
*MUKHSP07351665 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  7.7.2022    
Spis. zn.: 061150/2022/ZPR/KRO    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/103571/2022 
Ing. Ondřej Kruliš 
327 710 262 
krulis@mu.kutnahora.cz 

  
 

 

     
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Církvice, IČO 00236012, Církvice 6, 285 33  Církvice u Kutné Hory, 
kterou zastupuje Ing. Veronika Hrudkajová, IČO 06726143, Na Blatech 626, 395 01  Pacov 

 

(dále jen "žadatel") podal dne 20.4.2022 žádost o vydání společného povolení, která byla doplněná dne 
25.5.2022 a správní poplatek zaplacen dne 28.6.2022. Jedná se o stavbu: 

Stavební úpravy náhonu Ovčáreckého rybníka 

 

(dále jen "stavba") na pozemku dle KN st. p. 8, 270, parc. č. 3/2, 4, 9, 11, 12, 272, 277, 290/1, 290/2, 293, 
294, 406/5, 406/6, 406/7, 406/8, 599, 600, 609, 610, 642, 908, 909, 911, 913 v katastrálním území 
Církvice u Kutné Hory, st. p. 26, parc. č. 738/1, 743/1, 743/2, 743/5, 743/7, 743/9, 743/10, 743/11, 
743/12, 781/2, 1129 v katastrálním území Jakub, parc. č. 1617, 1620, 1634 v katastrálním území Nové 
Dvory u Kutné Hory. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Identifikátory katastrálních území 617750, 617768, 706078 
Názvy katastrálních území Církvice u Kutné Hory, Jakub, Nové Dvory u 

Kutné Hory 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí na pozemku dle KN st. p. 8, 270, parc. č. 3/2, 

4, 9, 11, 12, 272, 277, 290/1, 290/2, 293, 294, 
406/5, 406/6, 406/7, 406/8, 599, 600, 609, 
610, 642, 908, 909, 911, 913 v katastrálním 
území Církvice u Kutné Hory, st. p. 26, parc. 
č. 738/1, 743/1, 743/2, 743/5, 743/7, 743/9, 
743/10, 743/11, 743/12, 781/2, 1129 v 
katastrálním území Jakub, parc. č. 1617, 
1620, 1634 v katastrálním území Nové Dvory 
u Kutné Hory. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno vodoprávní řízení 

Určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, Y) 1065536 ; 679927 
Určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, Y) 1067324 ; 679836 



Č.j. MKH/103571/2022 str. 2 

 
Stavba obsahuje: 
Hlavním účelem stavby jsou úpravy náhonu Ovčáreckého rybníka v délce 2,02 ř. m v k.ú. Církvice u 
Kutné Hory. Jakub a Nové Dvory u Kutné Hory. V rámci úprav bude ve vybraných úsecích náhonu 
upraven tvar stávajícího koryta, navýšen pravý břeh koryta a dále dojde k utěsnění jílovou vrstvou dna a 
pravého břehu náhonu. V ostatních úsecích dojde pouze k odtěžení sedimentu, případně k drobné úpravě 
sklonu břehů. V záplavovém území Q100 vodního toku Klejnárka nedojde k navýšení stávající nivelety 
terénu. Vzhledem k tomu, že jílová vrstva bude zpětně zasypána původní písčitou zeminou, vytvoří se zde 
i vhodné podmínky pro rostlinstvo a živočichy vázané na vodní režim.  
 Dále bude navržena vhodná výsadba stromů a zajištění zprůchodnění náhonu. Dále budou v rámci 
podpory biologické rozmanitosti a zvýšení ekologické stability ve vhodných úsecích do paty svahu koryta 
vloženy kameny za účelem rozvlnění proudnice toku a vytvoření proudových stínů a vytvoření tišin. 
 
Délka úpravy toku   2020 m 
Průtok Q100    8,5 m3/s 
Množství odtěženého sedimentu 2003 m3 
Množství odtěžené zeminy  800 m3 

 
 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a jako správní orgán místně 
příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, oznamuje 
podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 94m stavebního zákona zahájení společného řízení, ve kterém 
podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání.  

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, dává účastníkům řízení dle § 94m odst. 3 
stavebního zákona, v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, možnost vyjádřit se ke shromážděným 
podkladům rozhodnutí předmětného řízení. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na adrese Městského úřadu Kutná Hora, odbor 
životního prostředí, dveře č. 321, ve dnech pondělí a středa 7:30 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hod, v jiných 
dnech po telefonické domluvě – tel. 327 710 262. 

V souladu s § 94m odst. 2 stavebního zákona vodoprávní úřad uvědomuje účastníky řízení o zahájení 
řízení podle § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu. 

Účastníci společného řízení jsou určeni ustanovením § 94k stavebního zákona takto: 
- dle § 94k písm. a) stavebník. 
- dle § 94k písm. c) a písm. d) vlastník stavby nebo pozemku, na kterém má být stavba prováděna, 

nebo ten kdo má jiné věcné právo k pozemku (viz rozdělovník) 
 
dle § 94k písm. e), kteří jsou v souladu s ustanovením § 94m odst. 2 stavebního zákona identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru, osoby 
s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám tj. 
 

Seznam sousedních pozemků: 
295/1, 643, 729, 278/1, 407, 6, 5 v k.ú. Církvice u Kutné Hory 
72/2, 743/6, 743/8, 787/1, 857, 787/3, 862, 863, 864, 785, 784/1, 784/2, 783/1, 782, 1128, 916, 917, 1130, 
755/2, 755/1, 815, 803, 801, 120/2, 120/1, 120/4, 117, 800, 798, 797, 796, 794, 793, 791, 96/1, 96/3, 96/4, 
24, 742/7, 27, 77, 64/2, 64/3, 43/3, 43/4, 43/5, 43/6, 43/7, 43/8, 43/21, 38/15, 757/6, 757/7, 756/6, 756/12, 
756/16, 756/1, 756/18 k.ú. Jakub 
 
1619 k.ú. Nové Dvory 



Č.j. MKH/103571/2022 str. 3 

 
Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději do 15dní od doručení tohoto oznámení, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným 
stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, 
se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, 
se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 
 

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec vodoprávního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Vodoprávní úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč 
tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
  
Obec Církvice a městys Nové Dvory vyvěsí toto oznámení na úřední desce svého obecního úřadu po 
dobu 15 dnů. Ve smyslu ust. § 25 odst. 2 správního řádu bude oznámení též zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup a vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora. Oznámení 
s vyznačeným datem vyvěšení a sejmutí zašle obec zpět na adresu zdejšího odboru. 
 
 
 
Otisk úředního razítka 

 
Ing. Ondřej Kruliš 

oprávněná úřední osoba 
vedoucí vodoprávního úřadu 

 

 



Č.j. MKH/103571/2022 str. 4 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce obce Církvice, Nové Dvory a 
městského úřadu Kutná Hora. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 
 
 

Obdrží: 

k vyvěšení na ÚD: 
Obec Církvice, IDDS: puybn4x 
Městys Nové Dvory, IDDS: p9tbcez 
Městský úřad Kutná Hora, oddělení zastupitelských orgánů, IDDS: w2nhuj7 

 
 

účastníci (dodejky) 
Ing. Veronika Hrudkajová, IDDS: xyt9pxy 
Dana Schovancová, Církvice č.p. 38, 285 33  Církvice u Kutné Hory 
Bohumil Melcer, Církvice č.p. 38, 285 33  Církvice u Kutné Hory 
Zdeněk Hnilička, Církvice č.p. 40, 285 33  Církvice u Kutné Hory 
Blanka Hniličková, Církvice č.p. 40, 285 33  Církvice u Kutné Hory 
Římskokatolická farnost Kutná Hora - Sedlec, Zámecká č.p. 127, Sedlec, 284 03  Kutná Hora 3 
Libor Batelka, Církvice č.p. 43, 285 33  Církvice u Kutné Hory 
Mgr. Marcela Batelková, Církvice č.p. 43, 285 33  Církvice u Kutné Hory 
Jan Růžička, Církvice č.p. 8, 285 33  Církvice u Kutné Hory 
Dagmar Faltysová, Jakub č.p. 9, 285 33  Církvice u Kutné Hory 
Iveta Herodesová, Církvice č.p. 223, 285 33  Církvice u Kutné Hory 
Emil Horáček, Svatá Kateřina č.p. 96, Svatý Mikuláš, 284 01  Kutná Hora 1 
Iveta Plachá, Útěchovice č.p. 25, 395 01  Pacov 
Jindřich Konrády, Církvice č.p. 34, 285 33  Církvice u Kutné Hory 
Leoš Konrády, Církvice č.p. 34, 285 33  Církvice u Kutné Hory 
Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Kutná Hora, IDDS: k8yqjey 
OJGAR, s.r.o., IDDS: 2ucq5x9 
Daniel Konopáč, U kříže č.p. 633/26, Praha 5-Jinonice, 158 00  Praha 58 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Zdeněk Matoušek, Starokolínská č.p. 303, Malín, 284 01  Kutná Hora 1 
Monika Matoušková, Starokolínská č.p. 303, Malín, 284 01  Kutná Hora 1 
Ing. Věra Baňasová, Hradeckých č.p. 882/5, 140 00  Praha 4-Nusle 
Městys Nové Dvory, IDDS: p9tbcez 
STAVOKOMPLET spol.s r.o., IDDS: n834kd3 
GridServices, s.r.o., IDDS: xk3yjtf 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 
 
 


		2022-07-07T10:38:33+0200
	Zdena Tvrdíková
	pracovník pověřený el. podpisem




